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[Kyed.] 
Rentetilskuddet, 1,3 pCt., .nedßkæ;re$ der til 
Ejendomsskylden. 

Kun naar det er et Kreditforeningslaan, 
,der er Tale öm, kommer det til a t  gælde 
fuldt ud, selv om Laanet ligger over Ejen- 
domsskylden. Det normale for Ejendomme 
vil: være, at de. har Kreditforeningslaan, 
der ligger under . EjendolIlsskylden, og der- 
næst , en. 2den PriQritet enten i Form af 
Hypoteklaan, Sparekasse- eller Banklaan, 
eller hvad det nu kan være, og i saa Fald 
vil Højden af det Beløb, der kommer i Be- 
tragtning ved Rentetilskud, være 32 000 fer., 
og det vil efter 1,3 pCt. give 416 Kr: i Rente- 
tilskud 홢 i allerbedste Tilfælde altsaa. 
Dernæst. regnede det ærede Medlem med, at 
denne Gaard havde en Besætning paa 
12 Køer, og at disse 12 Køer havde givet 
1 800 kg Smør, og saa sagde det ærede 
Medlem, at hvis man gik ind. paa Ændrings- 
forslagene, saa vilde det give en Forøgelse 
af det hjemlige Smørforbrug paa 20 Mill. kg 
om Aaret. Dér er det ærede Medlem nu ' i 
Modsætning ti] Indenrigsministeren, for 
da han talte i Formiddags, sagde han, at 
en Begrænsning af Margarineproduktionen 
vilde medføre en' Forøgelse af Smørfor- 
bruget paa 35 Mill. kg. Det passede i den 
højtærede Indenrigsministers Agitationstale 
i Formiddags; de 20 Millioner passede bedre 
for det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen. 
Nu skal jeg holde mig t i l  dette mindre Tal. 
baa regnede det ærede Medlem med, at  
Hjemmeforbruget i 1934 vilde give 26 
Mill. kg Smør 홢 det ved, man ikke, men 
nu tager jeg disse Tal 홢, og saa sagde det 
ærede Medlem: det er altsaa 46 Mill. kg, 
der vil blive forhøjet med 40 Øre, fordi 
Venstre kræver Hjemmemarkedets Pris for- 
højet fra 2 Kr. 10 Øre" til 2 Kr. 50 Øre. 
Men denne Beregning er ikke rigtig. Den 
passer for de 26 Mill. kg, men de 20 Mill. kg, 
der yderligere skal bruges paa Hjemme- 
markedet, tager vi fra Eksportsmørret, som 
i Øjeblikket sælges til 1,60. De 20 Mill. kg 
vil saaledes ikke blive forhøjet med 40 Øre, 
men med 90 Øre pr. kg, og derved kommer 
vi til, at Merværdien af den Del, der i saa 
Tilfælde bliver solgt paa Hjemmemarkedet, 
ikke vil være 40 Øre, men gennemsnitlig 
62 Øre, og det vil igen sige, at det Tal, det 
ærede Medlem bør komme til, ikke bliver 
180, men 279. 

Og saa maa det ærede Medlem regne 
med, at der findes en, Bestemmelse om, at 
der af den Mælk og Fløde, der sælges paa 
Hjemmemarkedet, s k a l  præsteres en Af- 
gift, der er sat i Forhold til de 250" Øre pr. 

kg Smør, hvilket for den paagældende Ejen- 
dom vil give en Merindtægt paa ca. 110, 
og det vil sige, at man kommer op til et 
Tal af 389 Kr. i Kraft af Venstres Smør- 
lovs Bestemmelser i Stedet for, de 180, det 
ærede Medlem regnede med. Medregner vi 
saa den, Nedsættelse af Ejendomsskatterne, 
som det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen 
omtalte, 60 Kr., kommer vi til, at vore 
Ændringsforslag vil give Indehaveren af 
den paagældende Ejendom 449 Kr. i Mer- 
indtægt, medens Rentesænkningsforslaget 
vilde give ham 416 Kr., hvis han havde 
normale Laan paa sin Ejendom, det vil sige 
intet Kreditforeningslaan, som gik ud over 
Ejendomsskylden paa 32 000 Kr. Endelig 
maa det erindres, som det er fremhævet 
flere Gange fra denne Talerstol, at Rente- 
tilskudsforslaget gælder kun ét Udsnit af 
Landmænd, De, der har Gæld, der ligger 
under Ejendomsskylden, vil faa forholdsvis 
større Fordel gennem, vore Forslag . end 
gennem det Forslag, der er stillet i. Msnit I I  
i Regeringskomplekset. Dertil kommer saa, 
at det er jo ikke det eneste afgørende at gøre 
et Forslag op i Penge; det er ikke nok at sige: 
.du faar en Krone mere, hvis du tager dette 
Forslag, og en Krone mindre, hvis du tager 
det andet; det er ogsaa. af Betydning, 
hvilket Princip der ligger i dem, og i den 
Henseende mener vi, at det Princip, vi har 
fulgt, er meget sundere og et for Erhvervet 
meget bedre Princip end det, der ligger i 
Regeringens Forslag: Rentetilskud. 

Den højtærede Finansminister spurgte 
om Forstaaelsen af § 06, Stk. 4, i vort Æn- 
dringsforslags Kapitel 2 angaaende Begræns- 
ningen af Raastofindførselen til Margarine- 
produktionen, hvor vi har anført, at Halv- 
delen af. forrige Aars Indførsel skal bort- 
falde.. Jeg indrømmer den højtærede Fi- 
nansminister, at efter Ordlyden kan det for- 
staas saaledes, at der to Aar i . Træk skal 
bortfalde Halvdelen, men det ér ikke Me- 
ningen, Meningen er, at Nedskærìngen skal 
ske for et. enkelt Aar, men vi har ikke kunnet 
ansætte Grænsen anderledes i selve Æn- 
dringsforslaget, da man jo endnu ikke ved, 
fra hvornaar en saadan Lov, hvis ,vi kan 
komme til Forstaaelse med hinanden, skal 
gælde, men det er altsaa Meningen, at det 
skal være Halvdelen : af den nuværende Ind- 
førsel af Raastoffer til Margarineproduktio- 
nen, der skal bortskæres. ?  

Hvad Dækningsspørgsmaalet iin-gaar- 
er det klart, at hvis man var gaaet ind i 
en Realitetsforhandling om vore Ændrings- 
forslag, saa vilde man ogsaa være kommet 
til at forhandle om den manglende Indtægt, 


